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16. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av sjukförsäk-
ringslagen och till lagar som har samband med den

Regeringens proposition RP 150/2025 rd
Utskottets betänkande ShUB 31/2025 rd

Andra behandlingen

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 16 på dagordningen presenteras för andra behandling.
Innehållet har godkänts i första behandlingen och lagförslagen kan nu antas eller förkastas.

Ledamot Väyrynen, varsågod.

Debatt

18.12 Ville Väyrynen kok: Kiitos, arvoisa herra puhemies! Tämähän on yksimielinen ja
tavallaan kaksiosainen lakiesitys, mikä valiokunnasta mietintönä on tullut alas. Toinen osa
koskee nimenomaan tätä erityisraskausrahaa, jossa pyritään yhdentämään sääntelyä suh-
teessa raskaussuojeludirektiiviin, joka EU:sta tulee liittyen raskaana olevien, äskettäin syn-
nyttäneitten, imettävien äitien työliitännäisiin vaaratekijöihin. Se on ilman muuta tervetul-
lut korjaus. Ainoat, mistä keskustelua käytiin, olivat jonkun verran nämä aiheet ja vaivat ja
taudit, mitkä tähän liitetään, ja siitä soveltamisesta, mutta siitäkin saatiin muovattua sitten
seurantalausuma niin ikään yksimielisenä, ja tämä on erittäin tervetullut muutos. 

Se, mikä henkilökohtaisesti on lähellä sydäntä, on sitten tämä toinen osa, elikkä niin sa-
nottu luovutuspäiväraha. Meillä on ollut semmoinen ihmeellinen tilanne tässä maassa, että
jos meillä on elävä elimensä luovuttaja, joka yleensä tarkoittaa munuaisen luovuttajaa,
meillä tehdään 250:stä munuaisen siirrosta noin 40 tällä hetkellä eläviltä luovuttajilta, ja
elävä luovuttaja ei ole saanut kaikkia ansionmenetyskorvauksia elikkä on menty sairaus-
päivärahakorvaukselle, ja se on käytännössä tarkoittanut sitä, että vapaaehtoisesti oman
munuaisensa toiselle luovuttava ihminen on semmoisen 1 000—1 500 euroa kokenut ta-
loudellisia tappioita. Nyt on saatu tämän pitkän työn jälkeen, kiitos siitä ministeri Grahn-
Laasoselle, että siirretään tartuntatautipäivärahan mukaiseen korvauskäytäntöön, jolloin
korvataan kaikki todelliset ansionmenetykset elimensä luovuttaville ihmisille, ja siinä mie-
lessä päästään samalle tasolle, missä naapurimaissa ollaan. Tämä on sinänsä kustannuksil-
taan erittäin pieni, taitaa olla noin 40 000 euroa vuodessa, ja sitten jos ajatellaan, että toi-
miva munuaisensiirre on semmoinen 40 000—50 000 euroa halvempi kuin vuosi dialyy-
siä vuosi leikkauksen jälkeen ja munuaiset toimivat semmoiset 10—20 vuotta siirrettynä,
niin tämä on erittäin kustannustehokasta toimintaa siinä mielessä. 

Olen erittäin lämpimästi, niin kuin koko valiokunta, tämän esityksen kannalla, ja edel-
leen kiitän ministeriä erittäin ansiokkaasta toiminnasta. — Kiitos.
 Godkänts
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Riksdagen avslutade debatten.

Riksdagen godkände lagförslag 1—8 i proposition RP 150/2025 rd utifrån beslutet i första
behandlingen. Riksdagen godkände det nya lagförslag 9 i betänkandet. Andra behandling-
en av lagförslagen avslutades. Riksdagen godkände betänkandets förslag till uttalande.
Ärendet slutbehandlat.
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